
Consiglio di 
Amministrazione 

Seduta del 

1 9 DIC. 2017 

SAPIENZA 
UNIVERSITÀ DI ROMA 

Nell'anno duemiladiciassette, addì 19 dicembre alle ore 15.55, presso il 
Salone di rappresentanza sito al primo piano del Rettorato, si è riunito il 
Consiglio di Amministrazione, convocato con nota rettorale prot. n. 0099309 
del 14.12.2017 e integrato con nota rettorale prot. n. 0100656 del 19.12.2017 
(Allegato 1), per l'esame e la discussione degli argomenti iscritti al seguente 
ordine del giorno: 

: ............... OMISSIS ............ . 

Sono presenti: il rettore prof. Eugenio Gaudio, Presidente; il prorettore 
vicario prof. Renato Masiani; i consiglieri: prof .ssa Antonella Polimeni, prof. 
Vincenzo Francesco Nocifora, prof. Bartolomeo Azzaro, dott. Francesco 
Calotta, prof. Michel Gras, dott.ssa Angelina Chiaranza, sig. Angelo Marzano, 
sig. Antonio Lodise e il direttore generale dott.ssa Simonetta Ranalli, che 
assume le funzioni di segretario. 

Assente: sig. Beniamino Altezza. 

Assiste per il Collegio dei Revisori dei Conti: dott. Michele Scalisi. 

li Presidente, constatata l'esistenza del numero legale, dichiara l'adunanza 
validamente costituita e apre la seduta . 

................ OMISSIS ............ . 
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SAPIENZA 
UNIVERSITÀ DI ROMA 

CHIAMATA PROFESSORl'OI RUOLO DI I E Il FASCIA INTERNI SAPIENZA 
- LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N. 240, ARTT. 18 COMMA 1, 24 COMMA 6 E 
29 COMMA 4. 

Il Presidente sottopone all'attenzione del Consiglio di Amministrazione la 
seguente relazione predisposta dal Settore Concorsi Personale Docente 
dell'Area Risorse Umane. 

Il Presidente ricorda che, con delibera n. 342/17 del 26 settembre 2017, questo 
Consiglio ha stabilito "di confermare la necessità di dare priorità alle procedure 
destinate a professori di I e Il fascia esterni ai ruoli Sapienza ai sensi dell'art. 
18, comma 4, della Legge 240/201 O e di monitorare gli indicatori di legge al fine 
di favorire il rientro nei limiti previsti entro dicembre 2017" e "di dare mandato 
agli Uffici Competenti di monitorare il rispetto del vincolo di cui al succitato art. 
18, al fine di sottoporre in tempo utile al Consiglio di Amministrazione 
l'approvazione delle relative chiamate per consentire la presa di servizio dei 
vincitori entro il 31 dicembre 2017". 

Con deliberazione n. 418/17 del 14 novembre 2017 questo Consiglio ha stabilito 
di fissare l'ulteriore data del 03 gennaio 2018 per la presa di servizio dei 
Professori di I e Il fascia, subordinatamente all'esito del monitoraggio del 
rispetto del vincolo di cui all'art.18, comma 4, della Legge n. 240/201 O. 

Il Settore Programmazione dell'Ufficio Supporto Strategico e Programmazione 
. dell'Area Supporto Strategico e Comunicazione ha "verificato il rispetto del limite 
normativo del 20% per l'assunzione di soggetti estemt'. 

Per quanto sopra esposto, il Presidente, ai sensi dell'art. 2, comma 1, lett. h, 
della legge 30 dicembre 2010, n. 240, sottopone all'approvazione del Consiglio 
di Amministrazione le sottoindicate proposte di chiamata dei Professori di I e Il 
fascia già nei ruoli Sapienza, per le quali il suddetto Settore Programmazione 
ha verificato la copertura finanziaria e in termini di punti organico, in relazione 
alla presa di servizio in data 3 gennaio 2018, e invita il Consiglio a deliberare: 

Nominativi vincitori procedure valutative Prof. I e Il fascia: 

Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e Maxillo-Facciali: 
SSD MED/28 - Prof. Gianluca GAMBARINI - nato a Roma (RM) il 
14.06.1958 (vincitore procedura Prof. I fascia); 

Dipartimento di Scienze Chirurgiche: 
SSD MED/18 - Prof. Vito D'ANDREA- nato a Roma (RM) il 04.01.1959 
(vincitore procedura Prof. I fascia); 
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Dipartimento di Scienze Giuridiche: 
SSD IUS/18 - Prof. Franco VALLOCCHIA - nato a Roma (RM) il 
01.03.1964 (vincitore procedura Prof. I fascia); 

Dipartimento di Economia e Diritto: 
SSD IUS/05 - Prof. Domenico Rocco SIGLARI - nato a Reggio Calabria 
(RC) il 14.03.1974 (vincitore procedura Prof. I fascia); 

Dipartimento di Chimica e Tecnologie del Farmaco: 
SSD CHIM/03 - Prof.ssa Maria Elisa CRESTONI - nata a Orte (VT) il 
02.06.1961 (vincitrice procedura Prof. I fascia); 

Dipartimento di Matematica: 
se 01/A2 - Prof. Alberto DE SOLE - nato a Roma (RM) il 17.11.1975 
(vincitore procedura Prof. I fascia); 

Dipartimento di Medicina Molecolare: 
SSD MED/46 - Prof.ssa Lucia DI MARCOTULLIO - nata a Guidonia 
Montecelio (RM) 1'08.02.1969 (vincitrice procedura Prof. I fascia); 
SSD MED/50 - Prof. Lucio GNESSI - nato a Roma (RM) il 28.09.1954 
(vincitore procedura Prof. I fascia); 
SSD MED/46 - Prof. Giovarmi BERNARDINI - nato a San Donato 
Milanese (Ml) il 16.06.1970 (vin'citore procedura Prof. Il fascia); 
SSD MED/50 - Prof.ssa Daniela CARNEVALE - nata a Cassino (FR) il 
04.06.1981 (vincitrice procedura Prof. Il fascia); 
SSD MED/07 - Prof.ssa Carolina SCAGNOLARI - nata a Roma (RM) il 
21.01.1975 (vincitrice procedura Prof. Il fascia); 

Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia "Vittorio Erspamer": 
SSD BI0/09 - Prof. Davide Antonio RAGOZZINO - nato a Milano (Ml) il 
19.10.1965 (vincitore procedura Prof. I fascia); 
SSD BI0/14 - Prof. Giuseppe ESPOSITO - nato a Caserta (CE) il 
30.01.1974 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 

Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-Chirurgiche: . 
SSD MED/11 - Prof. Giuseppe BIONDI ZOCCAI - nato a Sanremo (IM). 
il 25.07.1974 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 
SSD MED/41 - Prof.ssa Flaminia COLUZZI - nata a Roma (RM) 
1'11.11.1976 (vincitrice procedura Prof. Il fascia); 

Dipartimento di Ingegneria Informatica Automatica e Gestionale 
"Antonid Ruberti": 
SSD ING-INF/05 - Prof. Camil DEMETRESCU - nato a Roma (RM) iJ 
09.11.1971 (vincitore procedura Prof. I fascia); 
SSD ING-INF/05 - Prof. Domenico LEMBO - nato a Campobasso (CB) 
il 21.08.1972 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 
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SSD SECS-P/06 - Prof.ssa Roberta SESTINI - nata a Asciano (SI) il 
10.02.1965 (vincitrice procedura Prof. Il fascia); 

Dipartimento di Ingegneria Civile Edile e Ambientale: 
SSD ICAR/03 - Prof.ssa Raffaella POMI - nata a Roma (RM) il 
14.02.1972 (vincitrice procedura Prof. Il fascia); 

Dipartimento di Psicologia: 
SSD M-PSl/03 - Prof. Antonio CHIRUMBOLO - nato a Lamezia Terme 
(già Nicastro) prov. (CZ) il 15.01.1968 (vincitore procedura Prof. Il 
fascia); 

Dipartimento di Biologia e Biotecnologie "Charles Darwin": 
SSD BI0/05- Prof. Alessio DE BIASE- nato a Napoli (NA) il 03.09.1964 
(vincitore procedura Prof. Il fascia); 

Dipartimento di Scienze della Terra: 
SSD GE0/05- Prof. Marco PETITTA- nato a Roma (RM) il 31.01.1964 
(vincitore procedura Prof. I fascia); 
SSD GE0/01 - Prof. Raffaele SARDELLA - nato a Roma (RM) il 
13.12.1963 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 

Dipartimento di Comunicazione e Ricerca Sociale: 
SSD SPS/08 - Prof. Giovanni CIOFALO - nato a Roma (RM) il 
22.08.1974 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 

Dipartimento di Metodi e Modelli per l'Economia, il Territorio e la 
Finanza: 
SSD SECS-S/01 - Prof.ssa Serena ARIMA - nata a Lecce (LE) il 
18.05.1981 (vincitrice procedura Prof. Il fascia); 
SSD M-GGR/02 - Prof. Filippo CELATA - nato a Roma (RM) il 
09.05.1974 (vinçitore procedura Prof. Il fascia); 

Dipartimento di Studi Europei, Americani e Interculturali: 
SSD L-L IN/13 - Prof.ssa Camilla MIGLIO - nata a Bari (BA) il 
15.09.1964.(vincitrice procedura Prof. I fascia); 
SSD L-FIL-LET/14 - Prof.ssa Emilia DI ROCCO - nata a Tivoli (RM) il, 
02.04.1966 (vincitrice procedura Prof. 1·1 fascia); 
SSD L-LIN/04 - Prof. Oreste FLOQUET - nato a Roma (RM) il 
20.10.1975 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 
SSD L-LIN/05 - Prof.ssa Isabella TOMASSETTI - nata a Roma 
1'11.11.1971 (vincitrice procedura Prof. Il fascia); 
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Dipartimento di Chimica: 
SSD CHIM/02 - Prof. Danilo DINI - nato a Roma (RM) il 10.08.1968 
(vincitore procedura Prof. Il fascia); 
SSD CHIM/01 - Prof. Federico MARINI - nato a Roma (RM) il 
09.03.1977 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 

Dipartimento di Scienze Radiologiche Oncologiche e Anatomo­
Patologiche: 
SSD MED/36 - Prof. Giuseppe DE VINCENTIS - nato a Roma (RM) il 
17.03.1966 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 

Dipartimento di Storia, Disegno e Restauro dell'Architettura: 
SSD ICAR/17 - Prof. Alfonso IPPOLITO - nato a Cagliari (CA) il 
10.09.1968 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 
SSD ICAR/18 - Prof.ssa Flaminia BARDATI - nata a Roma (RM) il 
14.05.1968 (vincitrice procedura Prof. Il fascia); 
SSD ICAR/18 - Prof. Guglielmo VILLA - nato a Formia (LT) il 
26.09.1966 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 
SSD ICAR/19 - Prof.ssa Roberta Maria DAL MAS - nata a Roma (RM) 
il 02.07.1963 (vincitrice procedura Prof. Il fascia); 
SSD ICAR/19 - Prof. Nicola SANTOPUOLI - nato a Campodipietra (CB) 
il 23.01.1962 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 

Dipartimento di Medicina Clinica e Molecolare: 
SSD MED/11 - Prof. Camilla AUTORE - nato a Roma (RM) il 11.09.1950 
(vincitore procedura Prof. Il fascia); 

Dipartimento di Psicologia dei Processi di Sviluppo e Socializzazione: 
SSD M-PSl/05 - Prof.ssa Francesca ALBY - nata a Chieti (CH) il 
20.11.1971 (vincitrice procedura Prof. Il fascia); 
SSD M-PSl/05 - Prof. Mauro GIACOMANTONIO - nato a Catania (CT) 
il 29.05.1979 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 

Dipartimento di Storia dell'Arte e Spettacolo: 
SSD L-ART/02 - Prof. Valter CURZI - nato a Ostra Vetere (AN) il. 
22.11.1962 (vincitore procedura Prof. I fascia); 
SSD L-ART/03 - Prof. Claudio ZAMBIANCHI - nato a Roma (RM) il 
13.12.1958 (vincitore procedura Prof. I fascia); 
SSD L-ART/01 - Prof.ssa Manuela GIANANDREA - nata a Roma (RM) 
I' 11.11.1974 (vincitrice procedura Prof. Il fascia); 
SSD L-ART/03 - Prof.ssa Carla SUBRIZI - nata a Roma il 12.11. 1958 
(vincitrice procedura Prof. Il fascia); 
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Dipartimento di Scienze documentarie, linguistico-filologiche e 
geografiche: 
SSD L-FIL-LET/11 - Prof.ssa Laura DI NICOLA - nata a Roma (RM) il 
18.01.1970 (vincitrice procedura Prof. Il fascia); 
SSD L-ART/01 - Prof.ssa Francesca MANZARI - nata a Roma (RM) il 
24.12.1967 (vinéitrice procedura Prof. 11 fascia); 

Dipartimento di Ingegneria Astronautica, Elettrica ed Energetica: 
SSD ING-IND/19 - Prof. Gianfranco CARUSO - nato a Roma (RM) 
1'08.09.1960 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 
SSD ING-IND/31 - Prof. Alessio TAMBURRANO - nato a Roma (RM) il 
17.02.1978 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 

Dipartimento di Medicina Sperimentale: 
SSD MED/46 - Prof.ssa Livia DI RENZO - nata a Sulmonà (AQ) il 
02.07.1951 (vincitrice procedura Prof. Il fascia); 
SSD MED/46 - Prof.ssa Chiara NAPOLETANO - nata a Roma (RM) il 
03.03.1975 (vincitrice procedura Prof. Il fascia); 

Dipartimento di Organi di Senso: 
SSD MED/31 - Prof.ssa Patrizia MANCINI - nata a Roma (RM) il 
06.11.1962 (vincitrice procedura Prof. Il fascia); 

Dipartimento di Sanità Pubblica e Malattie Infettive: 
SSD MED/07 - Prof.ssa Maria Pia CONTE - nata a Montauro (CZ) il 
17.02.1958 (vincitrice procedura Prof. Il fascia). 

Dipartimento di Medicina Interna e Specialità Mediche: 
SSD MED/12 - Prof. Antonio PICARELLI - nato a Cosenza (CS) il 
16.12.1956 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 

Dipartimento di Scienze Politiche 
SSD M-GGR/02 - Prof. Edoardo BORIA - nato a Senigallia (AN) il 
30.12.1966 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 

Dipartimento di Filosofia 
SSD M-FIL/03 - Prof. Stefano BANCALARI - nato a Roma (RM) il 
02.01.1972 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 

Dipartimento di Storia Culture Religioni 
SSD M-ST0/01 - Prof. Umberto LONGO - nato a Roma (RM) il 
28.09.1967 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 

Dipartimento di Psicologia dei Processi di Sviluppo e Socializzazione:. 
SSD M-PSl/03 - Prof. Fabio PRESAGHI - nato a Roma (RM) il 
04.02.1971 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 
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Dipartimento di Biologia Ambientale: 
SSD 810/03 - Prof. Fabio ATIORRE - nato a Roma (RM) il 30.07.1969 
(vincitore procedura Prof. Il fascia); 
SSD 810/07 - Prof. Marcello VITALE - nato a Roma (RM) il 09.08.1967 
(vincitore procedura Prof. Il fascia); 

Dipartimento di Scienze medico-chirurgiche e medicina traslazionale: 
SSD MED/12 - Prof. Emilio DI GIULIO - nato a Brindisi (BR) il 
04.02.1952 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 
SSD MED/36 - Prof. Alberto SIGNORE - nato a Roma (RM) il 
01.11.1959 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 

Dipartimento di Scienze radiologiche oncologiche e anatomo­
patologiche 
SSD MED/36 - Prof.ssa Federica PEDICONI - nata a Roma (RM) il 
15.04.1974 (vincitrice procedura Prof. Il fascia); 

Dipartimento di Ingegneria Strutturale e Geotecnica: 
SSD ICAR/07 - Prof. Luigi CALLISTO - nato a Santa Maria a Vico (CE) 
il 28.09.1966 (vincitore procedura Prof. I fascia); 

Dipartimento di Fisica: 
SSD FIS/02- Prof. Roberto BONCIANI - nato a Firenze (FI) 19.02.1970 
(vincitore procedura Prof. Il fascia); 

Dipartimento di Pianificazione, Design, Tecnologia dell'Architettura: . 
SSD ICAR/13 - Prof. Vincenzo CRISTALLO - nato a Avellino (AV) il 
15.08.1965 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 

Dipartimento di Studi greco-latini, italiani, scenico-musicali: 
SSD L-FIL-LFT/12 - Prof. Matteo MOTOLESE - nato a Roma il 
16.08.1972 (vincitore procedura Prof. I fascia); 

Dipartimento di Pianificazione, Design, Tecnologia dell'Architettura: 
SSD ICAR/21 - Prof. S_averio SANTANGELO - nato a Pignola (PZ) il 
25.12.1953 (vincitore procedura Prof. Il fascia); · 

Dipartimento di Metodi e Modelli per l'Economia, il Territorio e la 
Finanza: 
SSD SECS-S/04 - Prof. Elena AMBROSETTI - nata a Anagni (FR) il 
31.05.1976 (vincitrice procedura Prof. Il fascia); : 

Università degli Studi di Roma "La Sapienza" 
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Dipartimento di Scienze documentarie, linguistico-filologiche e 
geografiche: 
SSD L-LIN/16 - Prof. Francesca TERRENATO - nata a Roma (RM) il 
03.11.1968 (vincitrice procedura Prof. Il fascia); 

Dipartimento di Economia e Diritto: 
SSD SECS-P/02 - Prof. Michele RAITANO - nato a Napoli (NA) il 
15.08.1973 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 

Dipartimento di Management: 
SSD SECS-P/11 - Prof. Fabrizio SANTdBONI - nato a Roma (RM) 
16.11.1971 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 
SSD SECS-P/11 - Prof. Valerio PESIC - nato a Roma (RM) il 
04.07.1976 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 
SSD SECS-P/13 - Prof.ssa Anna Maria TAROLA- nata a Pescina (AQ) 
il 20.11.1955 (vincitrice procedura Prof. Il fascia); 

Dipartimento di Matematica: 
SSD MAT/07 - Prof.ssa Giada BASILE - nata a Cosenza (CS) il 
04.01.1979 (vincitrice procedura Prof. Il fascia); 
SSD MAT/05 - Prof. Adriano PISANTE - nato a Roma (RM) il 
15.10.1974 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 

Dipartimento di Ingegneria Meccanica e Aerospaziale: 
SSD ING-IND/06 - Prof. Paolo GUALTIERI - nato a Roma (RM) il 
23.06.1972 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 

Dipartimento di Scienze di Base e Applicate per l'Ingegneria: 
SSD MAT/05- Prof. Fabio CAMILLI - nato a Roma (RM) il 22.10.1966 
(vincitore procedura Prof. I fascia); 
SSD FIS/01 - Prof. Andrea MOSTACCI - nato a Roma (RM) 
1'11.05.1972 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 
SSD FIS/01 - Prof. Alessio SARTI - nato a Roma (RM) il 29.01.1977 
(vincitore procedura Prof. Il fascia); 

Nominativi vincitori procedure selettive Prof. I e Il fascia: 

Dipartimento di Informatica: , 
SSD INF/01 - Prof. Paul Joseph WOLLAN - nato a Seattle (USA) il 
21.09.1976 (vincitore procedura Prof. I fascia); 

Dipartimento di Storia, Culture, Religioni: 
SSD M-ST0/06 - Prof. Alessandro SAGGIORO - nato a Roma (RM) il 
22.03.1969 (vincitore procedura Prof. I fascia); 

Università degli Studi d1 Roma "La Sapienza" 
Mod 1003 



.. 

Consiglio di 
Amministrazione 

SAPTENZA 
UNIVERSITÀ DI ROMA 

Dipartimento di Ingegneria Civile Edile e Ambientale: 
SSD ICAR/04 - Prof. Giuseppe LOPRENCIPE - nato Roma (RM) il 
1('.03.1979 (vincitore procedura Prof. ~I fascia). 

Nominativo chiamata idoneo L. 210/98 

Dipartimento di Management: 
SSD SECS-P/08 - Prof. Giuseppe SANCETTA - nato a Catania (CT) il 
20.02.1966 (idoneo I fascia procedura bandita Università di Salerno). 

Allegati in visione: 

Delibere di chiamata dei Consigli di Dipartimento e delle Giunte di 
Facoltà di: 

Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e Maxillo-Facciali del 
12.09.2017; Giunta Facoltà di Medicina e Odontoiatria del 19.09.2017; 
Dipartimento di Scienze Chirurgiche del 20.09.2017; Dispositivo n. 
36/2017 del 22.09.2017 del Preside Facoltà di Medicina e Odontoiatria; 
Dipartimento di Scienze Giuridiche del 12.09.2017; Giunta Facoltà di 
Giurisprude·nza del 12.09.2017; 
Dipartimento di Economia e Diritto del 13.09.2017; Giunta Facoltà di 
Economia del 14.09.2017; 
Dipartimento di Chimica e Tecnologie del Farmaco del 07.09.2017; 
Giunta Facoltà di Farmacia e Medicina del 18.09.2017; 
Dipartimento di Matematica del 28.09.2017; Dispositivo n. 108/2017 del 
02.10.2017 del Preside della Facoltà di Scienze Matematiche, Fisiche 
e Naturali; 
Dipartimento di Medicina Molecolare del 27.07.2017, dell'OB.09.2017 e 
del 05.10.2017; Giunta Facoltà di Farmacia e Medicina del 18.09.2017 
e del 17.10.2017; 
Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia "Vittorio Erspamer" del 
04.09.2017; Giunta Facoltà di Farmacia e Medicina del 18.09.2017; 
Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-Chirurgiche del 
12.09.2017; Giunta Facoltà di Farmacia e Medicina del 18.09.2017; 
Dipartimento di Ingegneria Informatica Automatica e Gestionale 
"Antonio Ruberti" del 25.07.2017 e del 13.09.2017; Giunta Facoltà di 
lng~gQeria dell'Informazione Informatica e Statistica del 14.09.2017; . 
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Dipartimento di Ingegneria Civile Edife e Ambientale del 08.09.2017; 
Dispositivo del Preside della Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale 
del 25.09.2017; 
Dipartimento di Psicologia del 29.05.2017 e 03.07.2017; Giunta Facoltà 
Medicina e Psicologia del 20.07.2017; 
Dipartimento di Biologia e Biotecnologie "Charles Darwin" del 
17.07.2017/20.07.2017; Dispositivo n. 85/2017 del 21.07.2017 del 
Preside della Facoltà di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali; 
Dipartimento di Scienze della Terra del 24.07.2017 e del 22.09.2017; 
Dispositivi n. 88/2017 del 23.08.2017 e n. 107/2017 del 29.09.2017 del 
Preside della Facoltà di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali; 
Dipartimento di Comunicazione e Ricerca Sociale del 05.09.2017; 
Giunta Facoltà di Scienze Politiche Sociologia Comunicazione del 
21.09.2017; 
Dipartimento di Metodi e Modelli per l'Economia, il Territorio e la 
Finanza del 07.09.2017; Giunta Facoltà di Economia del 14.09.2017; 
Dipartimento di Studi Europei, Americani e Interculturali del 6.07.~017, 
04.09.2017 e del 20.09.2017; Giunta Facoltà di Lettere e Filosofia 
dell'11.09.2017; 
Dipartimento di Chimica dell'08.09.2017; Dispositivi del 22.09.2017 nn. 
96/2017 e 97/2017 del Preside della Facoltà di Scienze Matematiche, 
Fisiche e Naturali; 
Dipartimento di Sci~nze Radiologiche Oncolqgiche e Anatomo­
Patologiche del 18.09.2017; Giunta Facoltà di Medicina e Odontoiatria 
del 19.09.2017; 
Dipartimento di Storia Disegno e Restauro dell'Architettura del 
06.07.2017 e del 25.09.2017; Giunta Facoltà di Architettura del 
26.09.2017; 
Dipartimento di Studi Europei, Americani e Interculturali del 20.09.2017; 
Giunta Facoltà di Lettere e Filosofia del 09.10.2017; 
Dipartimento di Medicina Clinica e Molecolare 28.09.2017; Giunta 
Facoltà Medicina e Psicologia dell'11.10.2017; 
Dipartimento di Psicologia dei Processi di Sviluppo e Socializzazione 
del 20.09.2017; Giunta Facoltà di Medicina e Psicologia 
dell'11.10.2017; 
Dipartimento di Storia dell'Arte e Spettacolo del 19.09.2017; Giunta 
Facoltà di Lettere e Filosofia del 09.10.2017; 
Dipartimento di Scienze documentarie, linguistico-filologiche e 
geografiche del 20.09.2017; Giunta Facoltà di Lettere e Filosofia del 
09.10.2017; 
Dipartimento di Ingegneria Astronautica, Elettrica ed Energetica del 
12.09.2017; Dispositivi del 10.10.2017 nn. 2253 e 2251 del Preside 
d,ella Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale; 
Dipartimento di Medicina Sperimentale del 03.10.2017; Giunta Facoltà 
di Medicina e Odontoiatria del 17.10.2017; 
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Dipartimento di Organi di Senso del 10.10.2017; Giunta Facoltà di 
Medicina e Odontoiatria del 17.10.2017; 
Dipartimento di Sanità Pubblica e Malattie infettive dell'11.10.2017; 
Giunta Facoltà di Farmacia e Medicina del 17.10.2017; 
Dipartimento di Medicina interna e Specialità Mediche del 24.10.2017; 
Dispositivo Preside Facoltà di Medicina e Odontoiatria n. 41/2017 del 
03.11.2017; Giunta Facoltà di Medicina e Odontoiatria del 21.11.2017; 
Dipartimento di Scienze Politiche del 15.11.2017; Giunta Facoltà di 
Scienze Politiche, Sociologia, Comunicazione del 16.11.2017; 
Dipartimento di Filosofia del 20.10.2017; Giunta Facoltà di Lettere e 
Filosofia del 10.11.2017; 
Dipartimento di Storia Culture Religioni del 30.10.2017; Giunta Facoltà 
di Lettere e Filosofia del 10.11.2017; 
Dipartimento di Psicologia dei Processi di Sviluppo e Socializzazione 
dell'OB.11.2017; Giunta di Facoltà di Medicina e Psicologia 
dell'OB.11.2017; . 
Dipartimento di Biologia Ambientale del 29.09.2017 e del 30.10.2017; 
Dispositivi Preside Facoltà di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali 
del06.11.2017n.124/2017en.125/2017; 
Dipartimento di Scienze medico-chirurgiche e Medicina Traslazionale 
del 25.10.2017; Giunta Facoltà di Medicina e Psicologia 
dell'OB.11.2017; 
Dipartimento di Scienze radiologiche oncologiche e anatomo­
patologiche del 21.11.2017; Dispositivo del Preside Facoltà di Medicina 
e Odontoiatria del 23.11.2017: 
Dipartimento di Ingegneria Strutturale e Geotecnica del 15.11.2017; 
Giunta Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale del 23.11.2017; 
Dipartimento di Fisica del 27/29.11.2017; Dispositivo Preside Facoltà di 
Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali del 06.12.2017 n. 141/2017; 
Dipartimento di Pianificazione, Design, Tecnologia dell'Architettura del 
07.11.2017; Giunta Facoltà di Architettura del 30.11.2017; 
Dipartimento di Studi greco-latini, italiani, scenico-musicali del 
27.11.2017; Giunta Facoltà Lettere e Filosofia del 13.12.2017; 
Dipartimento di Pianificazione, Design, Tecnologia dell'Architettura 
dell'11.12.2017; Giunta Facoltà Architettura del 14.12.2017; 
Dipartimento di Metodi e Modelli per l'Economia, il Territorio e la 
Finanza del 6.11.2017; Giunta Facoltà Economia del 14.11.2017; 
Dipartimento di Scienze documentarie, linguistico-filologiche e 
geografiche dell'11.12.2017; Giunta Facoltà Lettere e Filosofia del 
13.12.2017; 
Dipartimento di Economia e Diritto del 13.11.2017; Giunta Facoltà 
Economia del 14.11.2017; 
Dipartimento di Management del 6.11.2017 e del 6.12.2017; Giunte 
Facoltà Economia del 14.11.2017 e 07.12.2017; 
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Dipartimento di Matematica dell'11.12.2017; Dispositivi Preside Facoltà 
di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali del 14.12.2017 n. 145/2017 
e n. 146/2017; 
Dipartimento di Ingegneria Meccanica e Aerospaziale del 28.11.2017; 
Dispositivo n. 3104 del 18.12.2017 del Preside della Facoltà di 
Ingegneria Civile e Industriale; 
Dipartimento di Scienze di Base e Applicate per l'Ingegneria 
dell'11.12.2017, 13.11.2017 e del 19.10.2017; Giunta Facoltà di 
Ingegneria Civile e Industriale del 13.12.2017 e del 23.11.2017; 
Dipartimento di Informatica del 05.10.2017; Giunta Facoltà di 
Ingegneria dell'Informazione, Informatica e Statistica del 12.10.2017; 
Dipartimento di Storia Culture, Religioni del 06.12.2017; Giunta Facoltà 
di Lettere e Filosofia del 13.12.2017; 
Dipartimento di Ingegneria Civile Edile e Ambientale del 27.10.2017; 
Dispositivo del Preside Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale n. 
88/17 del 07.11.2017; Dipartimento di Management del 24.10.2017; 
Giunta Facoltà di Economia del 26.10.2017 . 
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............ OMISSIS ............. . 

DELIBERAZIONE N. 487/17 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto dell'Università emanato con D.R. n. 3689 del 29 ottobre 

2012; 
• Vista la Legge 30 dicembre 201 O, n. 240; 
• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 342 del 26 

settembre 2017 che ha stabilito "di confermare la necessità di dare 
priorità alle procedure destinate a professori di I e Il fascia esterni ai 
ruoli Sapienza ai sensi deWart. 18, comma 4, della Legge 24012010 e 
di monitorare gli indicatori di legge al fine di favorire il rientro nei limiti 
previsti entro dicembre 2017'' e "di dare mandato agli Uffici 
Competenti di monitorare il rispetto del vincolo di cui al succitato art. 
18, al fine di sottoporre in tempo utile al Consiglio di Amministrazione 
l'approvazione delle relative chiamate per consentire la presa di 
servizio dei vincitori entro il 31 dicembre 2017''; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 418 del 14 
novembre 2017 che ha stabilito "di fissare le ulteriori date del 29 
dicembre 2017 e del 03 gennaio 2018 per la presa di servizio dei 
Professori di I e Il fascia, vincitori di procedure concorsuali, 
subordinatamente all'esito del monitoraggio del rispetto del vincolo di 
cui al/'art.18, comma 4, della Legge n. 240/2010"; 

• Considerato che il Settore Programmazione dell'Ufficio Supporto 
Strategico e Programmazione dell'Area Supporto Strategico e 
Comunicazione ha "verificato il rispetto del limite normativo del 20% 
per l'assunzione di soggetti esterni"; 

• Considerato, inoltre, che il suddetto Settore Programmazione ha 
verificato la copertura finanziaria e in termini di punti organico, in 
relazione alla presa di servizio in data 3 gennaio 2018 dei Professori di 
I e Il fascia già nei ruoli Sapienza; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal rettore e dai consiglieri: Polimeni, Nocifora, Azzaro, Calotta, 
Gras, Chiaranza, Marzano e Lodise 

DELIBERA 

di approvare, ai sensi dell'art. 2, comma 1, lett. h, della Legge 30 
dicembre 2010, n. 240, e dello Statuto di Ateneo, le sotto indicate 
proposte di chiamata dei Professori di I e Il fascia, già nei ruoli Sapienza. 
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La presa di servizio dei sotto indicati docenti avverrà in data 3 gennaio 
2018: 

Nominativi vincitori procedure valutative Prof. I e Il fascia: 

- Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e Maxillo-Facciali: 
SSD MED/28 - Prof. Gianluca GAMBARINI - nato a Roma (RM) il 
14.06.1958 (vincitore procedura Prof. I fascia); 

- Dipartimento di Scienze Chirurgiche: 
SSD MED/18 - Prof. Vito D'ANDREA- nato a Roma (RM) il 04.01.1959 
(vincitore procedura Prof. I fascia); 

- Dipartimento di Scienze Giuridiche: 
SSD IUS/18 - Prof. Franco VALLOCCHIA - nato a Roma (RM) il 
01.03.1964 (vincitore procedura Prof. I fascia); 

- Dipartimento di Economia e Diritto: 
SSD IUS/05 - Prof. Domenico Rocco SICLARI - nato a Reggio Calabria 
(RC) il 14.03.1974 (vincitore procedura Prof. I fascia); 

- Dipartimento di Chimica e Tecnologie del Farmaco: 
SSD CHIM/03 - Prof.ssa Maria Elisa CRESTONI - nata a Orte (VT) il 
02.06.1961 (vincitrice procedura Prof. I fascia); 

- Dipartimento di Matematica: 
se 01/A2 - Prof. Alberto DE SOLE - nato a Roma (RM) il 17.11.1975 
(vincitore procedura Prof. I fascia); 

- Dipartimento di Medicina Molecolare: 
- SSD MED/46 - Prof.ssa Lucia DI MARCOTULLIO - nata a Guidonia 

Montecelio (RM) 1'08.02.1969 (vincitrice procedura Prof. I fascia); 
- SSD MED/50 - Prof. Lucio GNESSI - nato a Roma (RM) il 28.09.1954 

(vincitore procedura Prof. I fascia); 
- SSD MED/46 - Prof. Giovanni BERNARDINI - nato a San Donato 

Milanese (Ml) il 16.06.1970 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 
- SSD MED/50 - Prof.ssa Daniela CARNEVALE - nata a Cassino (FR) 

il 04.06.1981 (vincitrice procedura Prof. Il fascia); 
- SSD MED/07 - Prof.ssa Carolina SCAGNOLARI - nata a Roma (RM) 

il 21.01.1975 (vincitrice procedura Prof. Il fascia); 

- Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia "Vittorio Erspamer": 
- SSD 810/09 - Prof. Davide Antonio RAGOZZINO - nato a Milano (Ml) 

il 19.10.1965 (vincitore procedura Prof. I fascia); 
- SSD 810/14 - Prof. Giuseppe ESPOSITO - nato a Caserta (CE) il 

30.01.1974 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 

- Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-Chirurgiche: 
- SSD MED/11 - Prof. Giuseppe BIONDI ZOCCAI - nato a Sanremo 

(IM) il 25.07.1974 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 
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- SSD MED/41 - Prof.ssa Flaminia COLUZZI - nata a Roma (RM) 
1'11.11.1976 (vincitrice procedura Prof. Il fascia); 

- Dipartimento di Ingegneria Informatica Automatica e Gestionale 
"Antonio Ruberti": 
- SSD ING-INF/05 - Prof. Camil DEMETRESCU - nato a Roma (RM) il 

09.11.1971 (vincitore procedura Prof. I fascia); 
- SSD ING-INF/05 - Prof. Domenico LEMBO - nato a Campobasso 

(CB) il 21.08.1972 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 
- SSD SECS-P/06 - Prof.ssa Roberta SESTINI - nata a Asciano (SI) il 

10.02.1965 (vincitrice procedura Prof. Il fascia); 

- Dipartimento di Ingegneria Civile Edile e Ambientale: 
SSD ICAR/03 - Prof.ssa Raffaella POMI - nata a Roma (RM) il 
14.02.1972 (vincitrice procedura Prof. Il fascia); 

- Dipartimento di Psicologia: 
SSD M-PSl/03 - Prof. Antonio CHIRUMBOLO - nato a Lamezia Terme 
(già Nicastro) prov. (CZ) il 15.01.1968 (vincitore procedura Prof. Il 
fascia); 

- Dipartimento di Biologia e Biotecnologie "Charles Darwin": 
SSD 810/05 - Prof. Alessio DE BIASE - nato a Napoli (NA) il 03.09.1964 
(vincitore procedura Prof. Il fascia); 

- Dipartimento di Scienze della Terra: 
- SSD GE0/05 - Prof. Marco PETITTA - nato a Roma (RM) il 

31.01.1964 (vincitore procedura Prof. I fascia); 
- SSD GE0/01 - Prof. Raffaele SARDELLA - nato a Roma (RM) il 

13.12.1963 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 

- Dipartimento di Comunicazione e Ricerca Sociale: 
SSD SPS/08 - Prof. Giovanni CIOFALO - nato a Roma (RM) il 
22.08.1974 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 

- Dipartimento di Metodi e Modelli per l'Economia, il Territorio e la 
Finanza: 

- SSD SECS-S/01 - Prof.ssa Serena ARIMA - nata a Lecce (LE) il 
18.05.1981 (vincitrice procedura Prof. Il fascia); 

- SSD M-GGR/02 - Prof. Filippo CELATA - nato a Roma (RM) il 
09.05.1974 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 

- Dipartimento di Studi Europei, Americani e Interculturali: 
- SSD L-L IN/13 - Prof.ssa Camilla MIGLIO - nata a Bari (BA) il 

15.09.1964 (vincitrice procedura Prof. I fascia); 
- SSD L-FIL-LET/14- Prof.ssa Emilia DI ROCCO - nata a Tivoli (RM) 

il 02.04.1966 (vincitrice procedura Prof. Il fascia); 
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- SSD L-LIN/04 - Prof. Oreste FLOQUET - nato a Roma (RM) il 
20.10.1975 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 

- SSD L-LIN/05 - Prof.ssa Isabella TOMASSETTI - nata a Roma 
1'11.11.1971 (vincitrice procedura Prof. li fascia); 

- Dipartimento di Chimica: 
- SSD CHIM/02 - Prof. Danilo DINI - nato a Roma (RM) il 10.08.1968 

(vincitore procedura Prof. Il fascia); 
- SSD CHIM/01 - Prof. Federico MARINI - nato a Roma (RM) il 

09.03.1977 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 

- Dipartimento di Scienze Radiologiche Oncologiche e Anatomo­
Patologiche: 
SSD MED/36 - Prof. Giuseppe DE VINCENTIS - nato a Roma (RM) il 
17.03.1966 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 

- Dipartimento di Storia Disegno e Restauro dell'Architettura: 
- SSD ICAR/17 - Prof. Alfonso IPPOLITO - nato a Cagliari (CA) il 

10.09.1968 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 
- SSD ICAR/18 - Prof.ssa Flaminia BARDATI - nata a Roma (RM) il 

14.05.1968 (vincitrice procedura Prof. Il fascia); 
- SSD ICAR/18 - Prof. Guglielmo VILLA - nato a Formia (L T) il 

26.09.1966 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 
- SSD ICAR/19 - Prof.ssa Roberta Maria DAL MAS - nata a Roma (RM) 

il 02.07.1963 (vincitrice procedura Prof. Il fascia); 
- SSD ICAR/19 - Prof. Nicola SANTOPUOLI - nato a Campodipietra 

(CB) il 23.01.1962 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 

- Dipartimento di Medicina Clinica e Molecolare: 
SSD MED/11 - Prof. Camilla AUTORE - nato a Roma (RM) il 11.09.1950 
(vincitore procedura Prof. Il fascia); 

- Dipartimento di Psicologia dei Processi di Sviluppo e Socializzazione: 
SSD M-PSl/05 - Prof.ssa Francesca ALBY - nata a Chieti (CH) il 
20.11.1971 (vincitrice procedura Prof. Il fascia); 
SSD M-PSl/05 - Prof. Mauro GIACOMANTONIO - nato a Catania (CT) il 
29.05.1979 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 

- Dipartimento di Storia dell'Arte e Spettacolo: 
- SSD L-ART/02 - Prof. Valter CURZI - nato a Ostra Vetere (AN) il 

22.11.1962 (vincitore procedura Prof. I fascia); 
- SSD L-ART/03 - Prof. Claudio ZAMBIANCHI - nato a Roma (RM) il 

13.12.1958 (vincitore procedura Prof. I fascia); 
- SSD L-ART/01 - Prof.ssa Manuela GIANANDREA - nata a Roma 

(RM) 1'11.11.1974 (vincitrice procedura Prof. Il fascia); 
- SSD L-ART/03 - Prof.ssa Carla SUBRIZI - nata a Roma il 12.11. 1958 

(vincitrice procedura Prof. Il fascia); 
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- Dipartimento di Scienze documentarie, linguistico-filologiche e 
geografiche: 
- SSD L-FIL-LET/11 - Prof.ssa Laura DI NICOLA - nata a Roma (RM) 

il 18.01.1970 (vincitrice procedura Prof. Il fascia); 
- SSD L-ART/01 - Prof.ssa Francesca MANZARI - nata a Roma (RM) 

il 24.12.1967 (vincitrice procedura Prof. Il fascia); 

- Dipartimento di Ingegneria Astronautica, Elettrica ed Energetica: 
- SSD ING-IND/19 - Prof. Gianfranco CARUSO - nato a Roma (RM) 

1'08.09.1960 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 
- SSD ING-IND/31 -Prof. Alessio TAMBURRANO- nato a Roma (RM) 

il 17.02.1978 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 

- Dipartimento di Medicina Sperimentale: 
- SSD MED/46 - Prof.ssa Livia DI RENZO - nata a Sulmona (AQ) il 

02.07.1951 (vincitrice procedura Prof. Il fascia); 
- SSD MED/46 - Prof.ssa Chiara NAPOLETANO - nata a Roma (RM) 

il 03.03.1975 (vincitrice procedura Prof. Il fascia); 

- Dipartimento di Organi di Senso: 
SSD MED/31 - Prof.ssa Patrizia MANCINI - nata a Roma (RM) il 
06.11.1962 (vincitrice procedura Prof. Il fascia); 

- Dipartimento di Sanità Pubblica e Malattie Infettive: 
SSD MED/07 - Prof.ssa Maria Pia CONTE - nata a Montauro (CZ) il 
17.02.1958 (vincitrice procedura Prof. Il fascia). 

- Dipartimento di Medicina Interna e Specialità Mediche: 
SSD MED/12 - Prof. Antonio PICARELLI - nato a Cosenza (CS) il 
16.12.1956 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 

- Dipartimento di Scienze Politiche: 
SSD M-GGR/02 - Prof. Edoardo BORIA - nato a Senigallia (AN) il 
30.12.1966 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 

- Dipartimento di Filosofia: 
SSD M-FIL/03 - Prof. Stefano BANCALARI - nato a Roma (RM) il 
02.01.1972 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 

- Dipartimento di Storia Culture Religioni: 
SSD M-ST0/01 - Prof. Umberto LONGO - nato a Roma (RM) il 
28.09.1967 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 

- Dipartimento di Psicologia dei Processi di Sviluppo e Socializzazione: 
SSD M-PSl/03 - Prof. Fabio PRESAGHI - nato a Roma (RM) il 
04.02.1971 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 

- Dipartimento di Biologia Ambientale: 
- SSD 810/03 - Prof. Fabio ATTORRE - nato a Roma (RM) il 

30.07.1969 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 
- SSD 810/07 - Prof. Marcello VITALE - nato a Roma (RM) il 09.08.1967 

(vincitore procedura Prof. Il fascia); 
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- Dipartimento di Scienze medico-chirurgiche e medicina traslazionale: 
- SSD MED/12 - Prof. Emilio DI GIULIO - nato a Brindisi (BR) il 

04.02.1952 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 
- SSD MED/36 - Prof. Alberto SIGNORE - nato a Roma (RM) il 

01.11.1959 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 

- Dipartimento di Scienze radiologiche oncologiche e anatomo­
patologiche: 
SSD MED/36 - Prof.ssa Federica PEDICONI - nata a Roma (RM) il 
15.04.1974 (vincitrice procedura Prof. Il fascia); 

- Dipartimento di Ingegneria Strutturale e Geotecnica: 
SSD ICAR/07 - Prof. Luigi CALLISTO - nato a Santa Maria a Vico (CE) 
il 28.09.1966 (vincitore procedura Prof. I fascia); 

- Dipartimento di Fisica: 
SSD FIS/02 - Prof. Roberto BONCIANI - nato a Firenze (FI) 19.02.1970 
(vincitore procedura Prof. Il fascia); 

- Dipartimento di Pianificazione, Design, Tecnologia dell'Architettura: 
SSD ICAR/13 - Prof. Vincenzo CRISTALLO - nato a Avellino (AV) il 
15.08.1965 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 

- Dipartimento di Studi greco-latini, italiani, scenico-musicali: 
SSD L-FIL-LET/12 - Prof. Matteo MOTOLESE - nato a Roma il 
16.08.1972 (vincitore procedura Prof. I fascia); 

- Dipartimento di Pianificazione, Design, Tecnologia dell'Architettura: 
SSD ICAR/21 - Prof. Saverio SANT ANGELO - nato a Pignola (PZ) il 
25.12.1953 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 

- Dipartimento di Metodi e Modelli per l'Economia, il Territorio e la 
Finanza: 
SSD SECS-S/04 - Prof. Elena AMBROSETTI - nata a Anagni (FR) il 
31.05.1976 (vincitrice procedura Prof. Il fascia); 

- Dipartimento di Scienze documentarie, linguistico-filologiche e 
geografiche: 
SSD L-LIN/16 - Prof. Francesca TERRENATO - nata a Roma (RM) il 
03.11.1968 (vincitrice procedura Prof. Il fascia); 

Dipartimento di Economia e Diritto: 
SSD SECS-P/02 - Prof. Michele RAITANO - nato a Napoli (NA) il 
15.08.1973 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 

- Dipartimento di Management: 
- SSD SECS-P/11 - Prof. Fabrizio SANTOBONI - nato a Roma (RM) 

16.11.1971 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 
- SSD SECS-P/11 - Prof. Valerio PESIC - nato a Roma (RM) il 

04.07.1976 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 
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- SSD SECS-P/13 - Prof.ssa Anna Maria TAROLA - nata a Pescina 
(AQ) il 20.11.1955 (vincitrice procedura Prof. Il fascia); 

- Dipartimento di Matematica: 
- SSD MAT/07 - Prof.ssa Giada BASILE - nata a Cosenza (CS) il 

04.01.1979 (vincitrice procedura Prof. Il fascia); 
- SSD MAT/05 - Prof. Adriano PISANTE - nato a Roma (RM) il 

15.10.1974 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 

- Dipartimento di Ingegneria Meccanica e Aerospaziale: 
- SSD ING-IND/06 - Prof. Paolo GUAL TIERI - nato a Roma (RM) il 

23.06.1972 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 

- Dipartimento di Scienze di Base e Applicate per l'Ingegneria: 
- SSD MAT/05 - Prof. Fabio CAMILLI - nato a Roma (RM) il 22.10.1966 

(vincitore procedura Prof. I fascia); 
- SSD FIS/01 - Prof. Andrea MOSTACCI - nato a Roma (RM) 

1'11.05.1972 (vincitore procedura Prof. Il fascia); 
- SSD FIS/01 - Prof. Alessio SARTI - nato a Roma (RM) il 29.01.1977 

(vincitore procedura Prof. Il fascia); 

Nominativi vincitori procedure selettive Prof. I e Il fascia: 

- Dipartimento di Informatica: 
SSD INF/01 - Prof. Paul Joseph WOLLAN - nato a Seattle (USA) il 
21.09.1976 (vincitore procedura Prof. I fascia). 

- Dipartimento di Storia, Culture, Religioni: 
SSD M-ST0/06 - Prof. Alessandro SAGGIORO - nato a Roma (RM) il 
22.03.1969 (vincitore procedura Prof. I fascia); 

- Dipartimento di Ingegneria Civile Edile e Ambientale: 
SSD ICAR/04 - Prof. Giuseppe LOPRENCIPE - nato Roma (RM) il 
17.03.1979 (vincitore procedura Prof. Il fascia). 

Nominativo chiamata idoneo L. 210/98 

- Dipartimento di Management: 
SSD SECS-P/08 - Prof. Giuseppe SANCETTA - nato a Catania (CT) il 
20.02.1966 (idoneo I fascia procedura bandita Università di Salerno). 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

IL SEGRETARIO IL P~IDj:NTE 

~e~ Eut~udio 
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